รายการโทรทัศน์ส าหรับเด็ก
ในปี พ.ศ. 2493 (ค.ศ.1950) รายการโทรทัศน์ส าหรับเด็กและคุณประโยชน์ของโทรทัศน์ในด้านต่าง ๆ เกิดแรงดึงดูดอย่างมาก
ให้ครอบครัวซื้อโทรทัศน์ ในปี พ.ศ. 2494 (ค.ศ. 1951) มีเครือข่ายราย การโทรทัศน์ส าหรับเด็กถึง 27 ชั่วโมง เหมือนกับรายการ
โทรทัศน์ส่วนมากที่น าเสนอรายการส าหรับเด็ก ๆ

โดยเป็นเรื่องที่มีเนื้อหาสาระส าคัญโดยต่อเนื่องมาจากเรื่องการผจญภัยใน รายการวิทยุและออกอากาศในช่วงสาย ๆ และตอน
เย็น ภาพยนต์ที่เกี่ยวกับการด าเนินชีวิตเช่น The Lone Ranger, Sky King, หรือ Lassie ถูกทอนเวลาให้เหลือเพียงครึ่งชั่วโมง
ในขณะที่รายการที่เกี่ยวกับสัตว์เช่น Howdy Doody and Kukla, Fran และ Olli มีการออกอากาศมากขึ้น ในช่วงทศวรรษ
1950 รายการโทรทัศน์ส าหรับเด็กได้เวลาออกอากาศตอนเช้าวันเสาร์ และปลายทศวรรษได้เวลาออกอากาศครึ่งชั่วโมงสัปดาห์
ละครั้ง

ระหว่าง ช่วงทศวรรษ 1960 (พ.ศ. 2503) รายการส าหรับเด็กส่วนมากจะอยู่ในรูปแบบของอนิเมชั่น เพื่อลดค่าใช้จ่ายจากการที่
สัตว์มีเทคนิคในการแสดงที่จ ากัด และน าเสนอการ์ตูนส าหรับเด็กอย่างเด่นชัด ปรับเปลี่ยนตารางเวลาออกอากาศ และการ์ตูน
ส าหรับเช้าวันเสาร์ได้กลายเป็นเหมือนสถาบันหนึ่งอย่างชัดเจน และกลายเป็นเครือข่ายที่ท าก าไรอย่างไม่น่าเชื่อ ยังรวมถึง
รายการยอดนิยมเช่น The Flintstones, The Jetsons, Bullwinkle, และ Space Ghost ในช่วงทศวรรษ 1970 (พ.ศ. 2513)
เป็นช่วงของการน าเสนอในรูปแบบของวิดิโอเทปซึ่งมีความยาวตอนละ 60-90 นาที โดยเป็นเรื่องของ The New Super
Friends Hour หรือ Scooby Laff-a-Lympics. รายการเหล่านี้ท าให้มีผู้ชมติดตามอย่างล้นหลามในช่วงเวลาออกอากาศใน

ตอนเช้า รายการโทรทัศน์ส าหรับเด็กในช่วงทศวรรษ 1980 (พ.ศ. 2523) เป็นการปฏิวัติของโทรทัศน์ ซึ่งเป็นช่วงที่เติบโตของ
ระบบเคเบิลทีวีและ VCR และการ ร่วมทุนระหว่างประเทศเริ่มท าให้เกิดการเปลี่ยนแปลงกระบวนการการผลิต การ์ตูนยังคง
เป็นรายการมาตรฐานส าหรับเด็ก ๆ แต่รายการที่เกี่ยวกับชีวิตจริงเริ่มเพิ่มจ านวนมากขึ้น เครือข่ายรายการทางเคเบิลเช่น
Nickelodeon และ Disney ให้ความส าคัญส าหรับเด็กเป็นอันดับแรก เช่นเดียวกับเครือข่ายเคเบิลทีวีเช่น Discovery,
Learning Channel, USA, TBS, the Family Channel และ Lifetime ได้ทดลองรายการส าหรับเด็กอย่างครอบคลุม
เช่นเดียวกัน เครือข่ายเหล่านี้ได้ผลิตรายการที่เกี่ยวกับชีวิตจริงในรูปแบบของเกมโชว์ การแสดงของสัตว์เลี้ยง ข่าวที่น าเสนอใน
รูปแบบของนิตยสารและรายการวาไรตี้ต่าง ๆ และรายการที่เกี่ยวกับชีวิตจริงในรูปแบบของละคร รายการการผจญภัยได้
ผสมผสานความเชื่อถือในพระเจ้าสร้างให้เป็นเรื่องเป็นราว

ในช่วงทศวรรษ 1990 (พ.ศ. 2533) เกิดพระราชบัญญัติรายการโทรทัศน์ส าหรับเด็กท าให้มีรายการที่เกี่ยวกับการศึกษาเกิดขึ้น
ยกตัวอย่างเช่นการมอบรางวัลส าหรับรายการโทรทัศน์ส าหรับเด็ก Peabody Awards ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2533 เป็นต้นมา รางวัลจะ
ตกเป็นของรายการที่เกี่ยวกับความรู้และการศึกษา

ผลกระทบจากความรุนแรงในโทรทัศน์
จากการอภิปรายถกเถียงในเรื่องของนโยบายดังกล่าว การด าเนินการของประชาชน และการตอบสนองของเครือข่ายโทรทัศน์
ประเด็นเรื่องความรุนแรงในโทรทัศน์เป็นความกังวลหลัก ที่เกี่ยวข้องกับเด็ก และโทรทัศน์ ในแง่ของเนื้อหาโทรทัศน์ นักวิจัยได้
วัดความรุนแรงในเชิงปริมาณมาโดยตลอดซึ่งนับจากเหตุการณ์ที่เกิด ขึ้นจริงหรือคุกคามต่อการบาดเจ็บทางกาย เกิบเนอร์
(Gerbner) และผู้ร่วมงาน ได้ด าเนินการวิเคราะห์รายปีตั้งแต่ปี ค.ศ. 1967 (พ.ศ. 2510) ดัชนีชั้วัดความรุนแรงได้แสดงให้เห็น
ระดับความคงที่ของระดับความรุนแรงที่ ออกอากาศในช่วงเวลาที่มีผู้ชมมากที่สุด (prime-time) ในช่วง 25 ปีที่ผ่านมา จึง
กลายเป็นค าถามเกิดขึ้นว่าผลกระทบนี้จะเกิดอะไรขึ้นต่อรายการโทรทัศน์ ส าหรับเด็ก

การเรียนรู้จากโทรทัศน์
จากการยอมรับโดยทั่วไปว่าเด็กเรียนรู้จากโทรทัศน์ได้อย่างไรและแง่มุมของ โทรทัศน์เพื่อการศึกษาท าให้เกิดการปฏิวัติเป็นรูป-
แบบรายการ Sesame Street เกิดขึ้นในปี ค.ศ. 1963 (พ.ศ.2506) มีผู้ชมทุกสัปดาห์ที่อยู่ในวัยอนุบาลในประเทศสหรัฐอเมริกา
กว่า 6 ล้านคน และในต่างประเทศ ท าให้เป็นรายการที่มีผู้ท าการศึกษามากที่สุด จากการท าวิจัยรายการนี้พบหลักฐาน
มากมายว่าเด็กเล็ก ๆ สามารถเรียนร ์ู์ท้ักษะจากรายการ และทักษะเหล่านี้ท าให้ประสบความส าเร็จในการเรียนได้เร็วขึ้น

การค้าระหว่างประเทศ ในเดือนมิถุนายน ค.ศ. 1952 (พ.ศ. 2495) ตัวแทน จากเครือข่ายสถานีโทรทัศน์ถูกเรียกตัวเพื่อพิสูจน์
เกี่ยวกับโทรทัศน์กับ ความรุนแรงต่อหน้าคณะอนุกรรมการย่อยของวุฒิสภาที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการกระ ท าผิดของเด็กและ
เยาวชนซึ่งประธานในขณะนั้นคือ เอสเตส คีเฟาเวอร์ (Estes Kefauver) ระหว่างปี ค.ศ. 1954-1955 (พ.ศ.2497-2498) ในปี
ค.ศ. 1964 (พ.ศ. 2507) คณะกรรมการชุดเดิมได้จัดการไต่สวนอีกครั้งในประเด็นของวิกฤตรายการโทรทัศน ์์และได้บท
สรุปว่าโทรทัศน์เป็นปัจจัยในการขัดเกลาทัศนคติ และบุคคลิกภาพของเด็ก ๆ

จากเหตุการณ์ความรุนแรงและการก่อจราจลที่เกิดขึ้นในชนบทในทศวรรษ 1960 จึงเกิดการจัดตั้งคณะกรรมาธิการของ
ประธานาธิบดีซึ่งดูแลในเรื่องของสาเหตุ และป้ องกันความรุนแรง จากรายงาน ซึ่งอยู่บนฐานของข้อสรุปที่ได้จากการวิจัยที่มี ได้
กล่าวโทษว่าโทรทัศน์ก็เป็นส่วนหนึ่งของปัญหาความรุนแรง วุฒิสมาชิกจอห์น ปาสโตร์ (John Pastore) จาก โรด ไอส์แลนด์
(Rhode Island) ได้ปลุกระดมจนท าให้คณะศัลยแพทย์แห่งประเทศสหรัฐอเมริกาแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อท าการศึกษาอย่าง
ต่อ-เนื่องเกี่ยวกับความรุนแรงในโทรทัศน์และผลกระทบ ที่มีต่อเด็ก ๆ

ผลงานชิ้นนี้ท าให้รู้จักกันไปทั่วในนามของรายงานคณะกรรมการศัลยแพทย์แห่งปี ค.ศ. 1972 (พ.ศ. 2515) ซึ่งน าเสนอ
โครงงานวิจัยทั้งหมด 23 ชิ้น ในจ านวน 5 เล่ม โดยมุ่งเน้นไปที่ประเด็นต่าง ๆ ที่อยู่แวดล้อมโทรทัศน์ ข้อสรุปหลักที่
คณะกรรมการน าเสนอคือความเชื่อมโยงระหว่างการดูความรุนแรงใน โทร-ทัศน์ท าให้เกิดผลที่ตามมาเป็นการกระท าที่ต่อต้าน
สังคม

ถึงแม้ว่าในตอนแรกข้อมูลที่ค้นพบจะเกิดความสับสน แต่ในที่สุดนักวิจัยก็ได้ข้อตกลงที่ชัดเจนจากการสืบค้นต่อ ๆ มา ในปี
ค.ศ. 1982 (พ.ศ. 2525) รายงานของคณะศัลยแพทย์ฉบับล่าสุดที่ใช้เวลา 10 ปี ได้น ามาเผยแพร่ เป็นการยืนยันสิ่งที่พบตาม
รายงานล่าสุดและพิสูจน์ในแง่มุมต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับโทรทัศน์ที่ส่งผล-กระทบโดยเฉพาะในด้านการรับรู้ความเป็นจริง
สัมพันธภาพทางสังคม สุขภาพและการศึกษา

สภาคองเกรสได้ผ่านพระราชบัญญัติที่จ ากัดอ านาจของคณะกรรมาธิการการค้าแห่ง สหพันธรัฐเพื่อควบคุมความไม่เป็นธรรมที่
เกิดขึ้น และมุ่งไปที่การออกกฏเพื่อควบคุมวิธีการที่หลอกลวง ในปี ค.ศ.1981 (พ.ศ.2524) คณะกรรมกาธิการการค้าแห่ง
สหพันธรัฐได้น าเสนอรายงานอย่างเป็นทางการเพื่อ ยุติค าถามต่าง ๆ ตลอดช่วงทศวรรษ 1970 -1980 (พ.ศ.2513-2523)
คณะกรรมการธิการการสื่อสาร แห่งสหพันธรัฐและคณะกรรมาธิการการค้าแห่งสหพันธรัฐได้เข้าไปด าเนินการที่ เกี่ยวข้องกับ
พระราชบัญญัติหลากหลายวิธีการ ทั้งเป็นตัวแทนในการยื่นร้องเรียนการจัดการกับเรื่องต่าง ๆ เช่นการสั่งห้ามโฆษณาสินค้าใน
รายการที่มีความยาวในการออกอากาศ (เป็นรายการที่แสดงให้เห็นตัวสินค้าและชักจูงใจของผู้บริโภค) หรือท าการประเมิน
สินค้าแต่ละตัวว่ามีการหลอกลวงผู้บริโภคหรือไม่